

శ్రీరస్తు

శుభమస్తు

అవిష్కమస్తు

# శ్రీ వీరవేంకట సత్యనారాయణ స్వామివారి దేవస్థానం

అన్నవరం, తూ.గో.జిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్ - 533 406



## భక్తుకలు విజ్ఞప్తి

శ్రీ స్వామివారి దేవస్థానం నందు ప్రతీరోజు ఉ. గం. 9.00 లకు భక్తులు సౌకర్యార్థము శ్రీ స్వామివారి వ్రతము యూ-ట్యూబ్ లింక్ ద్వారా భక్తులు పరోక్షముగా నిర్వహించుకొనుటకు మరియు వీక్షించుటకుగాను అవకాశముకలదు.

**శ్రీ స్వామివారి వ్రతము (పరోక్షముగా) - రూ. 1,116/-**

కావున భక్తులు శ్రీ స్వామివారి వ్రతము పరోక్షముగా జరిపించుకొనుటకు గాను దేవస్థానము SBI A/c No. 37460007010, IFSC Code : SBIN0021804 ఆన్లైన్ ద్వారా నగదు చెల్లించి, దంపతుల పేర్లు, గోత్రము, వ్రతము నిర్వహించు తేది, బ్యాంక్‌కు చెల్లించిన వివరము, పూర్తి చిరునామా మరియు ఫోన్ నెంబరును Whatsapp No. 9491249990 పంపవలెను.

ఇట్లు

**కార్యనిర్వాహణాధికారి**

**Sri Veera Venkata Satyanarayana Swamy Vari Devasthanam,**  
**Annaram, E.G.Dist** **- 533406**



**Notice to Devotees**

Sri Veera Venkata Satyanarayana Swamy Vari Devasthanam, Annaram, In view of devotees convenience our temple is providing Sri Swamy Vari Vratams in absence every day @9.00 A.M. through **Youtube Link**. Devotees can perform this vratam through online.

**Sri Swamy Vari Vratam (In absence) - Rs.1,116/-**

To perform Sri Swamy Vari Vratam (In absence) kindly be sent amount in favour of Executive officer, Sri V.V.S.S.Devasthanam, Annaram SBI A/c No. 37460007010, IFS Code:SBIN0021804, through online, with following details. Devotee Names, Gotram, Bank transaction Details, Address, & Phone No. and send the details to Whatsapp no.9491249990.

**Note :-** *After completion of Vratam, Sri Swamy Vari Prasadam, Kanduva, Blouse Piece, Pasupu, Kumkuma, Akshintalu sent by post.*

**శ్రీ వీర వెంకట సత్యనారాయణ స్వామి వారి దేవస్థానం ఆస్ లైస్ ద్వారా శ్రీ స్వామివారి వ్రతములు**  
**చేసుకొనదలచిన భక్తులు ఈ దిగువ తెలిపిన విధముగా పాటించవలెను.**

- 1) శ్రీ స్వామి వారి వ్రతము నిర్వహించుకొను భక్తులు ఉదయమునే నిత్య కృత్యములు నెరవేర్చుకుని, స్నానం చేసి శుభ్రమైన వస్త్రములు ధరించవలెను.
- 2) మగవారు పంచ కండువా మరియు ఆడవారు చీర, జాకెట్టు ధరించవలెను.
- 3) వ్రతము నిర్వహించుకొను ప్రదేశము పసుపు నీటితో శుభ్రం చేసి, ముగ్గు పెట్టవలెను.
- 4) వ్రతము చేసుకొనేవారు తూర్పు ముఖముగా గాని ఉత్తరం ముఖముగా గాని కూర్చున్నట్లు ఆసనం ఏర్పరచుకొనవలెను.
- 5) మండపమునకు వస్త్రము వేసి దానిపై బియ్యం పోసి మధ్యముగా కళశను ఉంచవలెను.

**వ్రతమునకు కావలసిన పూజా సామగ్రి**

1) పసుపు - 150 గ్రా,	15) శ్రీ స్వామి వారి ప్రతిమ - 1
2) కుంకుమ - 150 గ్రా,	16) శ్రీ సత్యనారాయణ స్వామి వారి ఫోటో -1
3) తమలపాకులు - 150 ఆకులు	17) పూల దండలు -2
4) పోక చెక్కలు -250 గ్రా,	18) ఆచమనమునకు -2 చెంబులు , ఉద్ధరణి
5) అరటి పళ్ళు - 12	19) పళ్ళేములు - 4 నెం
6) బియ్యము - 1 1/2	20) పీటలు - 2 నెం
7) మండపమునకు వస్త్రములు -1	21) మామిడికొమ్మలు
8) జాకెట్ ముక్క -1	22) అగరబత్తులు - 1 కట్ట
9) పీటలమీదకు వస్త్రములు -1	23) కర్పూరము - 50 గ్రా.
10) కలశకు - 1 చెంబు	24) <b><u>దీపారాధన సామగ్రి</u></b> నూనె, కుంది, వత్తులు , అగ్గిపెట్టి
11) పసుపుకొమ్మలు -250 గ్రా,	25) <b><u>పంచామృతాలు</u></b> పాలు, పెరుగు, నెయ్యి , తేనె, పంచదార
12) ఖర్జూరపు కాయలు -250 గ్రా,	26) కొబ్బరికాయలు - 6
13) చిల్లర పైసలు - 100 రూ.	27) గోధుమనూక ప్రసాదము
14) విడి పువ్వులు, తులసి పత్రి	28) బెల్లం ముక్క